

Midt Jyske Korsamarbejde er et samarbejde mellem amatørkor i Midtjylland, der går sammen om at opføre større korværker. Siden 2015 har samarbejdet budt på opførelser af bl.a. "Crucifixion" af John Stainer, "Requiem" af Gabriel Fauré og "Messe i D" af Antonin Dvorák. Til dette korsamarbejde medvirker **Gesta Danorum** fra Holstebro, **Herning Korforening** fra Herning og **Aarhus Studenter-Sangere** fra Aarhus **og to børnekor** fra Aarhus. Tilsammen mere end 80 oplagte korsangere, der glæder sig til at dele oplevelsen af det store korbrus fra "Elverskud" og "Fynsk Foraar" med publikum.

Til koncerten akkompagneres korene og solisterne af studerende fra Det Jyske Musikkonservatorium i Aarhus.

Solister:

Mariann Fredsgaard Ravnkilde Mikkelsen Sopran

Daniel Kjær Holmberg Tenor

Cecilia Svitzer Ringaby Mezzosopran

Alexander Fjord Nielsen Bas

Elverskud af Niels W. Gade:

En af de mest opførte danske værker, skrevet af Niels W. Gade i 1854. Det handler om Hr. Oluf, der aftenen før sit bryllup i sit splittede sind gribes af trang til ride ind i skovens dyb trods moderens advarsler. Han møder elverfolket og lokkes af elverkongens datter, men fortryder i sidste øjeblik, men for sent. Da han sin bryllupsmorgen rider ind på familiens gårdsplads ledsages han af døden. Værket rummer bl. a. den kendte korsats "I østen stiger solen op".

Fynsk Foraar af Carl Nielsen:

Musikken er skrevet over en tekst af Aage Berntsen, der rummer beskrivelser af det fynske landskab. Carl Nielsen skrev værket på blot 11 dage i 1922. Værket viser, hvor let og humoristisk Carl Nielsen også var i stand til at være med sin musik. I værket skildres Fyn om foråret, og vi skal både høre om mimrekoner, forelskelse og legeivrige børn.

Projektet støttes af: Sydbank, Færch Fonden, Spar Nord, Korsangernes Fællesråd, Kulturelt Samråd Herning, Ege Fonden, Nordea Fonden, Lemvigh Müller Fonden, Beckett Fonden og kirkerne: Gullestrup Kirke, Herning, Struer Kirke og Søndermarkskirken, Viborg, Der har købt koncerterne af os.

Tidspunkt: Lørdag den 5.4. kl. 15 i Gullestrup Kirke.

Adgang: 100 kr.

**Koncerten opføres i Struer Kirke 6. april kl 15
og i Søndermarkskirken, Viborg 6. april kl. 19.**